Министерство образования Приморского края

Администрация Дальнереченского городского округа

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗ

21 марта 2023 год  № 31-а  г.Дальнереченск

О создании Центра образования

естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста»

На основании Приказа МО ПК № 23а-30 от 12.01.2023 "О внесении изменений

в приказ министерства образования Приморского края от 30.12.2020 г. № 1419-

а «О реализации комплекса мер по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (с изменениями, внесенными приказом

министерства образования Приморского края от 17.11.2021 г. № 1484-а) "

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных

организационных мероприятий по созданию на базе МБОУ «СОШ № 6»

Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в составе:

- Савина И.А.,  директор;

- Давыденко О.С., зам.директора по УВР, учитель информатики;

- Гензе Т.В., учитель физики;

- Ильина Н.В., учитель химии;

- Шукалюк Т.В., учитель биологии;

- Шевченко Ю.А., учитель технологии

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» заместителя директора по

УВР Давыденко Оксану Степановну.

3. Утвердить штатное расписание Центра:

Должность   Ф.И.О.  Стаж работы

Руководитель Центра   Давыденко О.С.  35 лет

Педагог по предмету

«Физика»

Гензе Т.В.  35 лет

Педагог по предмету

«Химия»

Ильина Н.В..  36 лет

Педагог  по предмету

«Биология»

Шукалюк Т.В.  36 лет

Педагог по предмету

«Технология»

Шевченко Ю.А. 20 лет

4. Разработать план информационного сопровождения создания и

функционирования Центра образования «Точка роста» на 2023 – 2024 годы

5. Разработать План мероприятий (Дорожную карту) по созданию и

функционированию Центра образования «Точка роста» в 2023-2024 г.

6. Утвердить Положение о деятельности Центра образования «Точка роста»

МБОУ  «СОШ № 6»

7. Руководителю Центра образования «Точка роста»:

7.1. Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию

Центра образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» и действовать в соответствии с планом мероприятий по

созданию и функционирования Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ «СОШ № 6» в 2023

году

7.2. Скоординировать работу рабочей группы по созданию Центра

образования естественно-научной и технологической направленности  «Точка

роста» в МБОУ «СОШ № 6» и обеспечить реализацию Плана мероприятий

(Дорожной карты).

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы:                                             Савина И.А.